
 

Ministero dell’Istruzione 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

IL  DIRIGENTE 
 

VISTO il D.L.vo 16/4/1994, n. 297; 

VISTO Il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale della scuola per l’a.s. 2020/2021; 

ESAMINATE le domande presentate dagli interessati; 
VISTI i posti disponibili; 
TENUTO CONTO delle richieste dagli aspiranti; 

 
                         D E C R E T A 

 
 Limitatamente all’anno scolastico 2020/2021, ai sensi delle disposizioni richiamate, sono disposte le seguenti Assegnazioni provvisorie provinciali ed 
interprovinciali del sotto elencato personale ATA.. 

Assegnazione provvisoria provinciale 
 

Dir. Serv. Gen. Amm.vi 
 
Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 

IEMMA MARIO 27/7/1971 FR I. Omnicomprensivo Roccasecca I.T.I.S. “Majorana” Cassino 
 

Assegnazione provvisoria interprovinciale 
 

Dir. Serv. Gen. Amm.vi 
 
Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 

VITI TIZIANA 21/2/1971 RM I.C. “Montessori” Latina I.I.S. Ceccano  
 

Assegnazione provvisoria provinciale 
 
Assistente Amministrativo 

 
Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 

AVETA ANNAGLORIA 8/6/1960 FR I.I.S. Ceccano I.I.S. “Volta” Frosinone 
LORETI IRENE 1/10/1968 FR I.T.I.S. “Majorana” Cassino I.C. Alvito 
PERSICHETTI MARIA PIA 20/10/1969 FR  Ist. Mag. “Varrone” Cassino I.I.S. “Nicolucci” Isola del Liri 



 

Ministero dell’Istruzione 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

Assegnazione provvisoria interprovinciale 
 

Assistente Amministrativo 
 

Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 
  DELLA CIOPPA STEFANIA 01/05/1968 CE I.C. Grazzanise (CE)  I.C. 1^ Frosinone 

 
Assegnazione provvisoria provinciale 

 
Assistente Tecnico 

 
Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 

FRESILLI ROBERTO 23/12/1959 FR  I.T.I.S. ”Majorana” Cassino I.I.S. Pontecorvo – AR01  
 

Assegnazione provvisoria provinciale 
 

Addetto Azienda Agraria 
 

Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 
CAPRARELLI DANIELE 9/10/1989 LT I.T.Agr. (Omnicompr.) Alvito I.I.S. “Med. d’Oro città Cassino” Cassino 

 
Assegnazione provvisoria provinciale 

 
Collaboratore Scolastico 

 
Cognome Nome Data Nascita Prov. Sede titolarità: Sede Assegnata: 

FORTE ONORIO MARIO 14/5/1961 FR I.I.S. “Carducci” Cassino I.C. Alvito 
SPERDUTI ANTONIO 5/12/1972 NA I.I.S. “Angeloni” Frosinone I.I.S. “Tulliano” Arpino 
PETICCA LIDIA 14/6/1955 FR I.P.S.S.E.O.A. Fiuggi I.C. Isola del Liri 
PALIOTTA CATIA 26/11/1960 FR I.C. Aquino I.C. 1^ Pontecorvo 
CASTALDI SIMONE 24/9/1982 FR I.C. Ripi I. Omnicomprensivo Roccasecca 
DI BELLO MARGHERITA 16/1/1967 FR I.I.S. Ceccano I.C. Esperia 
SANTAMARIA TIZIANA 24/8/1966 FR I.I.S. “Volta” Frosinone I. Omnicomprensivo Roccasecca 
CAPRARO PAOLA 22/6/1967 FR I.I.S. Ceccano I.C. 3^ Cassino 



 

Ministero dell’Istruzione 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

D’AMICO GIUSEPPA 8/2/1965 FR I.C. Fiuggi I.C. S. Elia Fiumerapido 
LECCE LORETA 12/1/1966 FR I.T.I.S. “Morosini” Ferentino I.C. Broccostella 
DI TRAGLIA ANTONELLA 7/4/1966 FR  I.I.S. “Angeloni” Frosinone I.C. Esperia  
ABATECOLA ROBERTO 4/6/1966 FR I.C. Castro dei Volsci I.I.S. Pontecorvo 
CONETTA ADENISE 11/3/1973 EE I.I.S. “Bragaglia” Frosinone I.C. Arce 
MARCHESE DANIELA 4/12/1980 CS I.I.S. “Bragaglia” Frosinone I.C. Piedimonte S. Germano 
MARTINI MARIA 1/4/1950 FR I.C. 2^ Alatri I.C. Broccostella 
RAPONI MARISA 2/9/1953 FR I.C. 1^ Frosinone I.C. Isola del Liri 
REA SILVANA 1/4/1954 FR I.C. Tecchiena Alatri I.C. Arpino 
CAPOBIANCO MARIA 7/6/1954 FR I.C. 2^ Veroli I.C. Isola del Liri 
VENDITTI SONIA MARIA R. 8/5/1955 FR I.C. 2^ Ceccano I.C. S. Giorgio a Liri 
ABBRUZZESE CLARA 17/12/1955 FR I.C. 2^ Ceccano I.C. Cervaro 
PERRELLA MARIA 30/5/1956 FR I.I.S. “Sulpicio” Veroli I.C. Alvito  
DI COCCO ANTONIETTA A. 14/10/1956 FR I.I.S. “Sulpicio” Veroli I.C. Broccostella 
REA MARIA TERESA 4/3/1957 FR I.C. 2^ veroli I.C. Isola del Liri  
PETRILLO MARIA ROSARIA 20/5/1958 CE Convitto Nazionale Anagni I.C. Arce 
CORSO DIODATA 26/6/1958 FR I.I.S. “Bragaglia” Frosinone I.C. 2^ Pontecorvo 
SORESSI MARIA CRISTINA 20/9/1958 PC I.I.S. “Sulpicio” Veroli Liceo Scientifico “da Vinci” Sora 
DE MAGISTRIS MARIA SAVIA 5/3/1959 FR I.I.S. Ceccano I.C. S. Giorgio a Liri 
TAMBURRINI PAOLO 6/6/1959 FR I.C. S. Elia Fiumerapido I.C. Atina 
RIZZI LUCIANO 15/2/1960 FR  I.C. 2^ Ferentino I.C. Cervaro  
SOAVE MARISA 24/4/1960 FR I.C. 1^ Frosinone Liceo Scientifico “Pellecchia” Cassino 
PESENTE MARIA 4/6/1960 RG I.C. 1^ Alatri  I.C. Arce 
DI SOTTO MARIA ANTONIA 7/8/1960 FR I.C. 2^ Ceccano I.C. Aquino 
D’ALESSANDRO RITA 6/12/1960 FR I.C. 2^ Frosinone I.C. 3^ Cassino 
BROCCOLI BIAGINA 4/5/1961 FR I.P.S.S.E.O.A. Fiuggi I.C. S. Giorgio a Liri  
BARTOLOMUCCI RITA 22/5/1961 FR I.C. Tecchiena Alatri I.I.S. “Nicolucci” Isola del Liri 
CARDUCCI MARISA 20/9/1961 FR I.C. 2^ Ceccano I.C. 2^ Pontecorvo 
MAZZOLA DONATA 3/3/1962 FR I.I.S. “Brunelleschi” Frosinone I.C. Broccostella 
CONTI MARIA 7/6/1962 FR I.C. 3^ Frosinone I.I.S. Pontecorvo 
FEOLI FRANCA 30/9/1962 FR I.C. 2^ Ferentino I.C. 3^ Sora 
CUOZZO MARIA 29/11/1962 FR I.C. 2^ Frosinone I.C. 2^ Cassino 
COPPOLA TIZIANA 27/8/1963 FR I.C. 2^ Ferentino I.C. Cervaro 
SERA VINCENZO 13/9/1963 FR I.C. 2^ Frosinone I.C. Arce 



 

Ministero dell’Istruzione 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

MASTROPIETRO GASPERINA 2/1/1964 FR I.C. 2^ Veroli I.C. Broccostella 
SOLAZZI CLAUDIA 20/3/1964 FR I.C. 1^ Veroli I.C. 1^ Sora 
DI CLEMENTE ANTONELLA 11/9/1965 FR I.I.S. “Volta” Frosinone I.C. Arpino 
CAPODIFERRO SABRINA 11/2/1966 FR I.I.S. “Volta” Frosinone I.I.S. “Med. d’Oro città Cassino” Cassino 
DE LUCA MARINA 11/7/1966 FR I.C. 2^ Frosinone I.C. S. Elia Fiumerapido 
DE FELICE SILVANA 18/10/1966 FR I.C. Ripi I.C. Ceprano 
DI PASSIO ASSUNTA LUCIA 13/12/1966 AQ I.C. Boville Ernica I.C. Isola del Liri 
VELARDO ANTONELLA 7/2/1967 FR I.C. 3^ Frosinone I.C. 1^ Cassino 
SIMEONE ROSY 15/12/1967 FR I.C. 1^ Ceccano I.C. 2^ Cassino 
DE MAGISTRIS ALESSANDRA C. 19/1/1968 FR I.C. 3^ Frosinone Ist. Magistrale “Varrone” Cassino 

 
Assegnazione provvisoria interprovinciale 

 
Collaboratore Scolastico 

 
Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 

BUCCI IVANA 28/10/1968 EE Lic. Classico “Tasso” Roma I.C. 2^ Cassino  
MESSINA GIUSEPPE 15/11/1968 VV L. Artistico “Frattini” Varese I.I.S. “Baronio” Sora 
 

Il personale appartenente ai profili professionali del personale A.T.A. non riportato nelle tabelle del presente provvedimento non ha ottenuto 
l’assegnazione provvisoria per mancanza di disponibilità. 
  I Dirigenti scolastici daranno esecuzione al presente decreto. 
 L’Ufficio si riserva, comunque, la possibilità di disporre rettifiche, anche ad eventuali errori. 

         IL  DIRIGENTE  
                                (Dr.ssa A. Mottolese) 


		2020-08-21T09:41:52+0000
	MOTTOLESE AZZURRA


		2020-08-21T12:31:29+0200
	Frosinone
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPFR.REGISTRO UFFICIALE.U.0009132.21-08-2020




